
 

 

Harstad kommune 

Asbjørn Selsbanes gate 9 

9405 Harstad                             Tromsø den 06.05.25 

 

Søknad om dressurområde – Moallmenningen 

Harstad Jeger og fiskeforening (HJFF) har søkt om ny dispensasjon fra båndtvangen for å ha 
dressurområde på Moallmenningen i Harstad kommune. 

Naturvernforbundet i Troms støtter høringssvaret fra BirdLife Harstad og omegn lokallag, 
datert 09.04.25, angående Harstad Jeger og fiskeforening (HJFF) sin søknad om videreføring 
av dressurområde i myrene ved Tennevannet, med forbehold at det ikke gis dispensasjon i 
hekketiden. 

 

Med hilsen  

Naturvernforbundet i Troms  
v/Anne-Lise Mortensen Fylkesleder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 
Deres ref:25/3044-6 datert 09.04.2025 
 

Høringssvar fra BirdLife Harstad og omegn lokallag 
angående Harstad og jeger og fiskeforening (HJFF) sin søknad om videreføring av 
dressurområde i myrene ved Tennevannet 

 
Harstad Jeger og Fiskeforening (HJFF) har søkt om ny dispensasjon fra båndtvang for hund for å 
drive dressur i en veldig stor del av myrområdene nord og nordøst for Tennevannet. Se kart i 
søknaden. 
 
BirdLife Harstad og omegn lokallag gir også dette innspillet til FNF – Forum for natur og friluftsliv i 
Troms, i forbindelse med tilbakemelding til Harstad kommune. 
 
Forsvarsbygg Eiendomsforvaltning engasjerte i 2005 Norsk institutt for naturforskning NINA ved 
Karl-Birger Strann, for å gjennomføre kartlegging av bla myrområdet der det er søkt fritak 

båndtvang. Rapporten gir en god beskrivelse av naturområdene og deres betydning for 
naturmangfoldet og samlet kunnskap om artsmangfoldet i de berørte områdene.    
 
BirdLife Harstad og omegn lokallag har ikke vesentlig kunnskaper om artsmangfoldet utover det 
NINA har beskrevet. Men rapporten viser til 12 rødlistede fuglearter i området. Det er mye og 
skal automatisk gi høy viltvekting. En av de hekkende artende er så spesielle at de ikke er 
tilgjengelig i offentlige register. Ut fra det vi vet om fuglelivet i slike områder i Harstad, kan man 
anta et tillegg på ca 60-80 fuglearter. BirdLife Harstad og omegn lokallag vil framover vektlegge 
rapportering fra området i offentlige register. 
 
Rapporten gir klare anbefalinger om ferdsel i området rundt Tennevannet. Det gis ekstra klare 
begrensninger i hekketida mellom 1.mai og 15.juli for Forsvaret. Vi er bekymret for den totale 
aktiviteten som er i området: Aktivitet fra Forsvaret, hundedressur,  
modellflyging og multeplukking. Det er tråkket stier, en lavo er bygd ved vannet, modellflyklubben 
har en brakke stående og benytter området til parkering og ut fra bilder benyttes området også 
som camping under stevner. Noe fisking foregår også. Det ser ikke ut til at noen, bortsett fra 
Forsvaret, følger NINAS anbefaling om ferdselstopp i hekkeperioden. 
 
Vi er svært bekymret for konsekvensen av aktiviteten HJFF driver med og har på miljøet. 
Båndtvangen er spesielt viktig for fugler og særlig i hekketiden. Myrområder har de siste årene fått 
et særlig vern og bør ikke benyttes til slike aktiviteter.  
 
Vår konklusjon der derfor at HJFF sin aktivitet må stoppes, og at de finner andre mer passende 
områder. Vi har forståelse for at det er vanskelig å finne et nytt område på kort sikt, Dersom 
kommunen ikke tar hensyn til vår prioriterte anbefaling, ber vi om at området reduseres vesentlig 
og ikke nærmere vannet enn 100m. I tillegg kan det ikke være aktivitet i mai, juni og juli. Dette bør 
ikke ha virkning i mer enn ett år. 
 
Hilsen 
Ivar Gjertsen, Tom Harder Johannessen 
Fra styret i BirdLife Norge Harstad og omegn lokallag 
 
 



 

 

 


